ПРЕДПИСАНИЕ № _____

Гражданину __________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

В соответствии с решением военного комиссара района _____________________________

_____________________________________________________________________________

Вы "__" _________ 20__ года зачислены в _________________________________________

_____________________________________________________________________________

(указать наименование образовательного учреждения и адрес)

для прохождения подготовки по военно-учетной специальности ______________________

_____________________________________________________________________________

На основании Федерального закона "О воинской обязанности и военной службе"

Вам необходимо прибыть на занятия к _______ часам "__" __________ 20__ года.

Занятия будут проводиться ______________________________________________________

                                                 (указать дни и часы занятий)

Начальник отдела военного комиссариата _________________________________________

                                                                                      (подпись, инициал имени, фамилия)

М.П.                       (линия отреза)

------------------------------------------------------------------

ИЗВЕЩЕНИЕ

Кому ________________________________________________________________________

(наименование должности руководителя предприятия,

__________________________________________________________________

учреждения, организации, его фамилия и инициалы)

На основании Федерального закона "О воинской обязанности и военной службе" гражданин ____________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

в период с "__" __________ 20__ г. по "__" ___________ 20__ г.

направляется в ________________________________________________________________

                          (наименование образовательного учреждения)

на подготовку по военно-учетной специальности ___________________________________

_____________________________________________________________________________

          (наименование военно-учетной специальности)

с отрывом (без отрыва) от производства.

Прошу Вас обеспечить контроль за посещением им занятий и его успеваемостью.

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 1 декабря 2004 г. № 704 «О порядке компенсации расходов, понесенных организациями и гражданами Российской Федерации в связи с реализацией Федерального закона «О воинской обязанности и военной службе» компенсации подлежат расходы граждан, привлекаемых к подготовке по ВУС по направлению военного комиссариата, связанные с проездом граждан к месту исполнения воинской обязанности от места жительства (работы, учебы) и обратно, наймом (поднаймом) жилья (за исключением времени прохождения военных сборов), выплатой командировочных (суточных), в том числе при доставке (проезде) граждан от военного комиссариата (пункта сбора) к месту проведения военных сборов и обратно, а для работающих граждан, учащихся, а также граждан, состоящих на учете в государственном учреждении службы занятости населения, – с выплатой среднего заработка (стипендии, пособия) с учетом соответствующих начислений на фонд оплаты труда по месту постоянной работы (учебы, учета в государственном учреждении службы занятости населения)

Начальник отдела военного комиссариата _________________________________________

                                                                                      (подпись, инициал имени, фамилия)

М.П.

"__" __________ 20__ г.